



# АДМИНИСТРАЦИЯ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 24 » ноября 2015 года № 420-а

г. Кострома

### **О внесении изменений в постановление администрации Костромской области от 27.08.2013 № 344-а**

В целях приведения нормативного правового акта администрации Костромской области в соответствие с Законом Костромской области от 25 декабря 2014 года № 618-5-ЗКО «Об областном бюджете на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов»

администрация Костромской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в государственную программу Костромской области «Оказание содействия добровольному переселению в Костромскую область соотечественников, проживающих за рубежом, на 2013 – 2018 годы» (приложение) (далее – Программа), утвержденную постановлением администрации Костромской области от 27 августа 2013 года № 344-а «Об утверждении государственной программы Костромской области «Оказание содействия добровольному переселению в Костромскую область соотечественников, проживающих за рубежом, на 2013 – 2018 годы» (в редакции постановлений администрации Костромской области от 29.11.2013 № 504-а, от 25.02.2014 № 44-а, от 08.04.2014 № 131-а, от 11.11.2014 № 458-а, от 10.02.2015 № 40-а, от 13.05.2015 № 186-а), следующие изменения:

1) в пункте 10:

в абзаце втором цифры «8 344,6» заменить цифрами «8 514,7»;

в абзаце пятом цифры «1 680,5» заменить цифрами «1 850,6»;

в абзаце двенадцатом цифры «1 530,5» заменить цифрами «1 700,6»;

2) в подпункте 1 пункта 11:

в абзаце первом цифры «2 460», «1 230», «1 230» заменить соответственно цифрами «2 760», «1 380», «1 380»;

в абзаце четвертом цифры «350», «350» заменить соответственно цифрами «500», «500»;

3) в подпункте 1 пункта 31 цифры «2 460» заменить цифрами «2 760»;

4) абзац четвертый пункта 43 после слова «Программы» дополнить словами «на территории Российской Федерации и»;

5) абзац двенадцатый пункта 50 изложить в следующей редакции: «количество проведенных на территории Российской Федерации и в странах с наиболее высоким миграционным потенциалом презентаций Программы – данные уполномоченного органа, УФМС России по Костромской области;»;

6) в пункте 51 цифры «2 460» «1 230», «1 230» заменить соответственно цифрами «2 760», «1 380», «1 380»;

7) в Паспорте подпрограммы «Квалифицированные кадры» (приложение № 1 к Программе):

в пункте 8:

в абзаце третьем цифры «8 094,3» заменить цифрами «8 259,3»;

в абзаце шестом цифры «1 665,0» заменить цифрами «1 830,0»;

в абзаце тринадцатом цифры «1 530,5» заменить цифрами «1 700,6»;

в абзаце двадцатом цифры «134,5» заменить цифрами «129,4»;

8) в Паспорте подпрограммы «Информационное обеспечение переселения соотечественников» (приложение № 2 к Программе):

в пункте 7:

в абзаце третьем цифры «250,3» заменить цифрами «255,4»;

в абзаце шестом цифры «15,5» заменить цифрами «20,6»;

в абзаце двадцатом цифры «15,5» заменить цифрами «20,6»;

в абзаце четвертом пункта 8 после слова «ежегодно» дополнить словами «на территории Российской Федерации и»;

9) в Планируемой к принятию численности соотечественников (приложение № 5 к Программе):

в строке 3 цифры «700», «350», «350» заменить соответственно цифрами «1 000», «500», «500»;

в строке 7 цифры «2 460», «1 230», «1 230» заменить соответственно цифрами «2 760», «1 380», «1 380»;

10) в Регламенте приема участника государственной программы Костромской области «Оказание содействия добровольному переселению в Костромскую область соотечественников, проживающих за рубежом, на 2013 – 2018 годы» и членов его семьи, их временного размещения, предоставления правового статуса и обустройства в территории вселения (приложение № 6 к Программе):

в абзаце первом пункта 29 слово «или» заменить словом «и»;

11) Перечень мероприятий, планируемых к реализации в рамках государственной программы Костромской области «Оказание содействия добровольному переселению в Костромскую область соотечественников, проживающих за рубежом, на 2013 – 2018 годы» (приложение № 7 к Программе) изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению;

12) в Сведениях о целевых показателях (индикаторах) Программы (приложение № 8 к Программе):

в строке 1 в графе 7 цифры «700» заменить цифрами «1 000»;  
в строке 2 в графе 7 цифры «-1,2» заменить цифрами «+1,2»;  
в строке 7 в графе 7 цифры «20» заменить цифрами «10»;  
в строке 9 в графе 3 после слова «проведенных» дополнить словами «на территории Российской Федерации и».

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его официального опубликования, за исключением абзаца шестого подпункта 7 и абзацев третьего, четвертого и пятого подпункта 8 пункта 1 настоящего постановления.

Абзац шестой подпункта 7 и абзацы третий, четвертый и пятый подпункта 8 пункта 1 настоящего постановления вступают в силу со дня вступления в силу закона Костромской области о внесении изменений в Закон Костромской области «Об областном бюджете на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов», связанных с реализацией настоящего постановления.

Губернатор области



С. Ситников







1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи; - услуг в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальном обслуживании граждан; - услуг в области содействия занятости			населения, опеки и попечительства Костромской области, центры занятости населения									услуг,— ежегодно не менее 100%
2.4	Предоставление участникам Программы дополнительных гарантий и мер социальной поддержки		Департамент по труду и занятости населения Костромской области	Департамент по труду и занятости населения Костромской области	Всего	2 389,3	3 725,0	1 830,0	105,0	105,0	105,0	8 259,3	Доля участников Программы, получивших помощь в виде дополнительных гарантий и мер социальной поддержки, от общего числа прибывших в Костромскую область участников Программы, — ежегодно не менее 10%
					федеральный бюджет	2 295,0	3 583,2	1 700,6	0,0	0,0	0,0	7 578,8	
					областной бюджет	94,3	141,8	129,4	105,0	105,0	105,0	680,5	
					местный бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
					внебюджетные источники	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
3.	Подпрограмма «Информационное обеспечение переселения соотечествен-	Создание правовых и информационных условий, способствующих	Департамент по труду и занятости населения	х	Всего	26,5	73,3	20,6	45,0	45,0	45,0	255,4	х
					федеральный бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
					областной	26,5	73,3	20,6	45,0	45,0	45,0	255,4	





1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14				
	материалов		населения Костромс- кой области	Костромской области	областной бюджет	26,5	26,5	20,6	15,0	10,0	10,0	108,6	экземпляров информационно- справочных материалов				
					местный бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0					
					внебюд- жетные источники	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0					
3.4	Размещение в средствах массо- вой информации сообщений о ходе и результатах реализации Программы		Департа- мент по труду и занятости населения Костромс- кой области	УФМС России по Кост- ромской области, органы местного самоуправле- ния муни- ципальных образований Костромской области	Всего	0,0	46,8	0,0	30,0	35,0	35,0	146,8	Размещение ежегодно в средствах массо- вой информации не менее 5 информацион- ных сообщений о ходе и результатах реализации Программы				
							федераль- ный бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		0,0	0,0		
								областной бюджет	0,0	46,8	0,0	30,0		35,0	35,0	146,8	
								местный бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0		0,0	0,0	0,0	
								внебюд- жетные источники	0,0	0,0	0,0	0,0		0,0	0,0	0,0	

\* Главным распорядителем бюджетных средств является департамент по труду и занятости населения Костромской области.